PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS / PAAR Nº30882120230005-016359, 
LEGITIMADO pelo MINISTÉRIO DA CULTURA (MinC), em favor das múltiplas manifestações 
culturais existentes ao Município de Francisco Santos, Estado do Piauí. 

II – DOS VALORES 

2. Para este Edital será disponibilizado o valor de R$ 3.674,50 (três mil e seiscentos e setenta e 

quatro reais e cinquenta centavos) para o pagamento do profissional que desenvolverá o curso de 

Artesanato: confecção de laços,  na cidade de Francisco Santos – PI. 

III – DA MODALIDADE E DO VALOR DE INCENTIVO 

3. Serão contempladas por este edital as propostas e atividades artísticas inscritas neste edital